
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федераль11ое государстве1111ое авто11ом11ое образователь11ое учрежде11ие высшего образования 

<<.Националь11ый исследовательский Нижегородский государстве1111ый университет 
им. И.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 
/ 

№ О6,�9-О�-03ч6/�s 
Нижний Новгород 

7 

О создании регионального учебно

методического центра «Основы российской 

государственности» 

В целях содействия в разработке содержания курса «Основы 

российской государственности», обеспечения учебно-методического 

сопровождения процесса внедрения и реализации данного курса в вузах, 

курируемых ННГУ, координирования усилий различных звеньев 

образовательной системы в области разработки учебной документации, 

подготовки педагогических кадров и реализации соответствующих программ 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структуре

подразделение Региональный 

российской государственности». 

ННГУ общеуниверситетское структурное 

учебно-методический центр «Основы 

2. Считать основными задачами Регионального учебно-методического
центра «Основы российской государственности»: 

- содействие системной и цельной интеграции модуля «Основы

российской государственности» в цикл образовательной подготовки; 

- участие в разработке и совершенствовании учебно-методической и

сопроводительной документации по реализации курса «Основы российской 

государственности» в вузах, закрепленных за ННГУ; 

- оказание методической помощи педагогическим работникам,

относящимся к профессорско-преподавательскому составу, при освоении,

внедрении курса «Основы российской государственности» в

образовательный процесс и педагогическую практику. 

- разработка учебно-методических рекомендаций по внедрению курса

«Основы российской государственности» в учебный процесс; 

- взаимодействие с профильными структурными подразделениями

ННГУ по вопросам реализации, разработки рабочих учебных программ;

- обеспечение научно-исследовательской деятельности, связанной с

экспертным и аналитическим сопровождением работы Регионального

учебно-методического центра «Основы российской государственности».






